
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Jan Mlčoch
Identifikační číslo studenta: 17426412

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Teologie
Studijní obor: Teologické nauky - NMgr.
ID studia: 595012

Název práce: Milosrdenství jako základní charakteristika jednání křesťana.
Novozákonní perspektiva

Pracoviště práce: Katedra biblických věd a starých jazyků (26-KBV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PhDr. Dr. Mireia Ryšková
Oponent(i): Mgr. Angelo Scarano, Th.D.
Datum obhajoby: 15.01.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Diplomand představil svou práci. Vedoucí práce ocenil některé
kladné stránky práce, nicméně upozornil i na závažné nedostatky:
Autor se pokusil zařadit téma do širšího kontextu soudobého světa i
reakce na soudobé dění z hlediska potřeby milosrdenství v
dokumentech posledních tří papežů. Chybí důkladnější analýza
základních pojmů. V leckterých perikopách, které autor probírá, se
pojmy uvedené v úvodní kapitole přímo nevyskytují. Z metodického
hlediska by bylo na místě zmapovat všechny texty, kde jsou zmíněné
pojmy použity. Autor žel nepracuje s řeckým textem. Papežské
dokumenty pojednány velmi stručně a v zásadě popisně. Závěr s
pokusem o aplikaci do života vyznívá spíše deklaratorně než jako
vyvození relevantních závěrů z textů a jejich domýšlení do životní
praxe současných lidí. Práci chybí hlubší ponoření do problematiky.
Zůstává výrazně na rovině popisu a nepříliš hluboké aktualizace.
Oponent stručně naznačil vážné slabiny práce: Práce se jeví jako
prozatímní pracovní text, jenž si zaslouží četné opravy i úpravy po
stránce formální i obsahové (uvedl některé namátkově vybrané
pasáže). Bylo by zbytečné podrobovat práci komplexnější a
důkladnější analýze, je zjevné, že autor odevzdal předčasně rukopis,
který měl být ještě upraven zásadnějším způsobem (včetně korektury
jazykové). Diplomand se stručně vyjádřil k námitkám, které
předložili vedoucí práce a oponent.

1 212264 - Bc. Jan Mlčoch



Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: doc. PhDr. Dr. Mireia Ryšková (přítomen) ............................

Členové komise: doc. ThLic. Josef Hřebík, Th.D. (přítomen) ............................

 ThLic. Mgr. et Mgr. Tomáš Matějec, Ph.D.
(přítomen)

............................

 Mgr. Angelo Scarano, Th.D. ............................

 doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D. (přítomen) ............................

 doc. PhDr. Josef Bartoň, Th.D. ............................

2 212264 - Bc. Jan Mlčoch


